

VK Holding 2018 ApS

Langøvej 7-9, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 39 68 17 73

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024

Dirigent:

.....
Kim René Gottenborg Jacobsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VK Holding 2018 ApS
Adresse, postnr. by	Langøvej 7-9, 4760 Vordingborg
CVR-nr.	39 68 17 73
Stiftet	28. juni 2018
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim René Gottenborg Jacobsen, formand Vibeke Gottenborg Kajbæk Bent Ramskov Laursen
Direktion	Vibeke Gottenborg Kajbæk
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023	2022	2021	2020
Hovedtal				
Nettoomsætning	414.588	452.443	552.787	502.435
Bruttoresultat	191.725	207.307	250.191	229.713
Resultat af primær drift	14.050	21.140	59.981	50.065
Resultat af finansielle poster	28	-446	-1.192	-2.329
Årets resultat	8.830	12.685	42.283	33.816
Balancesum				
Balancesum	126.505	145.927	193.411	214.346
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.203	5.258	8.334	9.890
Egenkapital	43.094	61.264	101.079	60.434
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.327	30.239	53.699	71.200
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.283	-2.229	-6.154	-6.910
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.000	-52.500	-50.750	-31.108
Pengestrøm i alt	-9.956	-24.490	-3.205	33.182
Nøgletal				
Overskudsgrad	3,2 %	4,6 %	10,8 %	9,9 %
Bruttomargin	46,2 %	45,8 %	45,3 %	45,7 %
EBITDA-margin	5,1 %	6,6 %	12,2 %	11,4 %
Likviditetsgrad	107,8 %	117,0 %	137,1 %	82,0 %
Soliditetsgrad	34,1 %	42,0 %	52,3 %	28,2 %
Egenkapitalforrentning	16,9 %	15,6 %	52,4 %	77,7 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede				
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	181	191	197	187

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg af køkkenelementer med tilhørende skaffevarer til køkken, bad og garderobe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.830 t.kr. mod et overskud på 12.685 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 43.094 t.kr.

På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen for 2022 forventede ledelsen i 2023 en fremgang i omsætningen på 0 - 5 % og en stigning i årets resultat i forhold til året før. Selskabet har realiseret et omsætningsfald på ca. 8% og en tilbagegang i årets resultat på ca. 34,5%. Ledelsen anser på baggrund af de makroøkonomiske forhold, resultatet i 2023, som værende acceptabelt.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vordingborg Køkkenet A/S har ved hjælp af interne politikker fastlagt forholdet til miljøet. Heri indgår blandt andet struktureret afskaffelse af affald, ligesom hele forsyningskædens miljøbelastning løben de vurderes. Vordingborg Køkkenet A/S er medlem af elretur, som sikrer miljømæssig korrekt håndtering af elskrot i henhold til WEEE direktivet. Vordingborg Køkkenet A/S har som krav, at den overvejende del af de massivtræsprodukter, der sælges, skal være FSC certificeret, samt at den overvejende del af øvrige træprodukter skal være PEFC certificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2024 en fremgang i omsætningen på 0 - 5 %, som følge af den geopolitiske og finansielle situation. På baggrund heraf forventes årets resultat for 2024 at udgøre 22 - 28 mio. kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	Nettoomsætning	414.588	452.443	0	0
9	Produktionsomkostninger	-222.863	-245.136	0	0
	Bruttoresultat	191.725	207.307	0	0
9	Distributionsomkostninger	-146.638	-146.321	0	0
9	Administrationsomkostninger	-31.038	-39.846	-145	-98
	Resultat af primær drift	14.049	21.140	-145	-98
	Andre driftsindtægter	150	394	0	0
	Andre driftsomkostninger	-861	-682	0	0
	Resultat før finansielle poster	13.338	20.852	-145	-98
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.053	12.817
	Finansielle indtægter	930	485	9	0
	Finansielle omkostninger	-902	-931	-150	-71
	Resultat før skat	13.366	20.406	8.767	12.648
2	Skat af årets resultat	-4.536	-7.721	63	37
	Årets resultat	8.830	12.685	8.830	12.685

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
4	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	232	296	0	0
	Goodwill	0	7.576	0	0
		<u>232</u>	<u>7.872</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Materielle anlægsaktiver				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.766	26.244	0	0
	Indretning af lejede lokaler	134	158	0	0
		<u>25.900</u>	<u>26.402</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	42.437	61.284
	Andre tilgodehavender	14.462	17.583	0	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	4.143	3.924	0	0
		<u>18.605</u>	<u>21.507</u>	<u>42.437</u>	<u>61.284</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.737</u>	<u>55.781</u>	<u>42.437</u>	<u>61.284</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	103	125	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	31.669	31.736	0	0
		<u>31.772</u>	<u>31.861</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.030	14.543	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.741	704
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	309	2.092
	Andre tilgodehavender	7.653	7.458	0	0
7	Periodeafgrænsningsposter	2.216	2.231	0	0
		<u>25.899</u>	<u>24.232</u>	<u>7.050</u>	<u>2.796</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.097</u>	<u>34.053</u>	<u>1.167</u>	<u>377</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.768</u>	<u>90.146</u>	<u>8.217</u>	<u>3.173</u>
	AKTIVER I ALT	<u>126.505</u>	<u>145.927</u>	<u>50.654</u>	<u>64.457</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Anpartskapital	49	49	49	49
	Overført resultat	29.545	34.215	29.545	34.215
	Foreslået udbytte	13.500	27.000	13.500	27.000
	Egenkapital i alt	43.094	61.264	43.094	61.264
	Hensatte forpligtelser				
8	Udskudt skat	7.593	7.625	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	7.593	7.625	0	0
	Gældsforpligtelser				
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.986	36.052	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.397	26.403	33	7
	Skyldig selskabsskat	246	2.055	246	2.055
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.133	0	6.133	0
	Anden gæld	12.056	12.528	1.148	1.131
		75.818	77.038	7.560	3.193
	Gældsforpligtelser i alt	75.818	77.038	7.560	3.193
	PASSIVER I ALT	126.505	145.927	50.654	64.457

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Resultatdisponering
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern			
Note	t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	49	48.529	52.500	101.078
	Overført via resultatdisponering	0	-14.314	27.000	12.686
	Udloddet udbytte	0	0	-52.500	-52.500
	Egenkapital 1. januar 2023	49	34.215	27.000	61.264
	Overført via resultatdisponering	0	-4.670	13.500	8.830
	Udloddet udbytte	0	0	-27.000	-27.000
	Egenkapital 31. december 2023	49	29.545	13.500	43.094

		Modervirksomhed			
Note	t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	49	48.530	52.500	101.079
3	Overført via resultatdisponering	0	-14.315	27.000	12.685
	Udloddet udbytte	0	0	-52.500	-52.500
	Egenkapital 1. januar 2023	49	34.215	27.000	61.264
3	Overført via resultatdisponering	0	-4.670	13.500	8.830
	Udloddet udbytte	0	0	-27.000	-27.000
	Egenkapital 31. december 2023	49	29.545	13.500	43.094

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	8.830	12.685
13	Reguleringer	17.838	32.278
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	26.668	44.963
14	Ændring i driftskapital	-991	-7.779
	Pengestrømme fra primær drift	25.677	37.184
	Renteindbetalinger m.v.	929	485
	Renteudbetalinger m.v.	-902	-932
	Betalt selskabsskat	-6.377	-6.498
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.327	30.239
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.185	-5.258
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	114
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-219	-82
	Kortfristet del af andre tilgodehavender	3.121	2.997
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.283	-2.229
	Betalt udbytte	-27.000	-52.500
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.000	-52.500
	Årets pengestrøm	-9.956	-24.490
	Likvider 1. januar	34.053	58.543
	Likvider 31. december	24.097	34.053

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VK Holding 2018 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og dattervirksomheders regnskab opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede for tjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Koncernen opererer primært kun inden for et segment, som er salg af køkkener i Danmark.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Koncernen indregner vareforbruget for handelsvarer og produktionsomkostninger for egenproducerede varer, svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver og lejeindtægter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Goodwill	5 år

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver vurderes at have værdi for selskabet i 10 år, da de vil indgå i selskabets drift i 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita vedrører deposita indbetalt i forbindelse med selskabets lejemål.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelse af årsrapporten for VK Holding 2018 ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven under egenkapitalen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.568	7.995	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-32	-274	0	0
Refusion i sambeskatning	0	0	-63	-37
	<u>4.536</u>	<u>7.721</u>	<u>-63</u>	<u>-37</u>

t.kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
3 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	13.500	27.000
Overført resultat	-4.670	-14.315
	<u>8.830</u>	<u>12.685</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.392	71.791	74.183
Afgange	-134	0	-134
Kostpris 31. december 2023	<u>2.258</u>	<u>71.791</u>	<u>74.049</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.096	64.215	66.311
Afskrivninger	64	7.576	7.640
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-134	0	-134
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.026</u>	<u>71.791</u>	<u>73.817</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>232</u>	<u>0</u>	<u>232</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>5 år</u>	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	106.363	403	106.766
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	2.123	0	2.123
Tilgange	5.185	0	5.185
Afgange	-2.364	-25	-2.389
Kostpris 31. december 2023	111.307	378	111.685
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	80.119	245	80.364
Afskrivninger	7.786	24	7.810
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.364	-25	-2.389
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	85.541	244	85.785
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	25.766	134	25.900
Afskrives over	5-10 år	5-10 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	17.583	3.924	21.507
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	219	219
Tilgange	-3.121	0	-3.121
Kostpris 31. december 2023	14.462	4.143	18.605
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.462	4.143	18.605

t.kr.	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2023	111.300
Kostpris 31. december 2023	111.300
Værdireguleringer 1. januar 2023	-50.016
Modtaget udbytte	-27.900
Årets resultat	16.630
Årets værdireguleringer	-7.577
Værdireguleringer 31. december 2023	-68.863
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	42.437

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vordingborg Køkkenet A/S	Vordingborg	100,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, såsom markedsføring og forsikringer, der vedrører efterfølgende år.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
8 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	7.625	7.899	0	0
Årets regulering af udskudt skat via resultatopgørelsen	-32	-274	0	0
Udskudt skat 31. december	7.593	7.625	0	0

Udskudt skat kan primært henføres til forskelle i regnskabs- og skattemæssige værdier på udstillingskøkkener (varelager) og driftsmidler.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
9 Personaleomkostninger				
Lønninger	94.324	97.243	0	0
Pensioner	7.319	6.660	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.042	2.150	0	0
Andre personaleomkostninger	884	1.315	0	0
	104.569	107.368	0	0

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	4.874	5.251	0	0
Distributionsomkostninger	83.574	85.576	0	0
Administrationsomkostninger	16.121	16.541	0	0
	104.569	107.368	0	0

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	181	191	0	0
---	------------	------------	----------	----------

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 1.185 t.kr. (2022: 1.080 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Andre eventualforpligtelser	50.473	50.900	0	0
	50.473	50.900	0	0

Koncern

Virksomheden har indgået aftale om leje af forretningslokaler. Lejeforpligtelserne udgør 50.473 t.kr. pr. 31. december 2023 (50.900 t.kr. pr. 31. december 2022).

Andre økonomiske forpligtelser

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabs-skatte fra indkomståret 2022.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i simple fordringer, varelagre, køretøjer, drftsmateriel og driftmidler.

Til sikkerhed for lejeforpligtelser er der stillet bankgarantier for 8.638. t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

12 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 9, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
VGK Holding ApS	Vordingborg	Kapitalbesiddelse
KGJ Holding ApS	Vordingborg	Kapitalbesiddelse
Adara Holding ApS	Vordingborg	Kapitalbesiddelse
HEVI Holding ApS	Vordingborg	Kapitalbesiddelse
FEIK Holding ApS	Vordingborg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Modervirksomheden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Beløb	Beskrivelse af transaktion
	t.kr.	
VGK Holding ApS	44	Renteomkostninger ifm. gæld
KGJ Holding ApS	13	Renteomkostninger ifm. gæld
Adara Holding ApS	44	Renteomkostninger ifm. gæld
FEIK Holding ApS	31	Renteomkostninger ifm. gæld
VGK Holding ApS	2.044	Gæld pr. 31. december
KGJ Holding ApS	13	Gæld pr. 31. december
Adara Holding ApS	2.044	Gæld pr. 31. december
FEIK Holding ApS	2.031	Gæld pr. 31. december

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 9, personaleomkostninger.

t.kr.	Koncern	
	2023	2022
13 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	13.297	24.110
Finansielle indtægter	-929	-485
Finansielle omkostninger	902	932
Skat af årets resultat	4.599	7.758
Øvrige reguleringer	-31	-37
	<u>17.838</u>	<u>32.278</u>
14 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	89	909
Ændring i tilgodehavender	-2.202	204
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.122	-8.892
	<u>-991</u>	<u>-7.779</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bent Ramskov Laursen

Bestyrelse

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 30023e6a-432d-44eb-bd09-2c7270f47018

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-24 09:15:06 UTC



Kim René Gottenborg Jacobsen

Dirigent

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 0665090b-6255-4d81-afdb-e37512be36ba

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-04-24 10:42:13 UTC



Kim René Gottenborg Jacobsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 0665090b-6255-4d81-afdb-e37512be36ba

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-04-24 10:42:13 UTC



Vibeke Gottenborg Kajbæk

Direktion

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 6d421984-a9ce-4bd8-b146-7fd8c646f04f

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-04-24 11:10:18 UTC



Vibeke Gottenborg Kajbæk

Bestyrelse

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 6d421984-a9ce-4bd8-b146-7fd8c646f04f

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-04-24 11:10:18 UTC



Robert Christensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b24f52f4-2766-4b2f-9d6f-145e8a747b74

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 07:56:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: KM6M2-FZ4KF-213QI-Q5XNK-HCXTD-7FZ6I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Dalsgaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c88f5b6b-89d6-4dd0-9752-a62f17e36aab

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-04-25 12:38:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**